
Monitor Polski Nr 83 - 1568- Poz. 726 i 727 

726 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 5 grudnia 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie rodzajów obiektów budowlanych, przy których realizacji jest wymagane 
ustanowienie inspektora nadzoru inwestorskiego. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414 
i z 1996 r. Nr 100, poz. 465) zarządza się, co następu
je: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Gospodarki Przestrzen
nej i Budownictwa z dnia 15 grudnia 1994 r. w sprawie 
rodzajów obiektów budowlanych, przy których realiza
cji jest wymagane ustanowienie inspektora nadzoru in
westorskiego (Monitor Polski z 1995 r. Nr 2, poz. 28), 
w § 1 w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 3: 

a) lit. c) otrzymuje brzmienie: 

lIC) wymagających uwzględnienia ruchów pod
łoża, w tym spowodowanych wpływem eks
ploatacji górniczej," 

b) dodaje się lit. e) w brzmieniu: 

Ile) technicznych o kubaturze 2500 m3, związa
nych z obiektami wymienionymi w pkt 12,"; 

2) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

,,12) linii telekomunikacyjnych przewodowych i ra
diowych - dalekosiężnych (międzynarodo

wych, międzymiastowych i wewnątrzstrefo
wych) oraz linii pomiędzy centralami,"; 

3) pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

,,20) urządzeń transportowych linowych i linowo
-terenowych służących do publicznego prze
wozu osób w celach turystyczno-sporto
wych,". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
B.Blida 

727 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 1 października 1996 r. 

w sprawie organizacji i zasad działania stacji sanitarno-epidemiologicznych oraz kwalifikacji wymaganych 
od pracowników tych stacji. 

Na podstawie art.15 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. Nr 12, 
poz. 49, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1991 r. Nr 7, poz. 25, 
z 1992 r. Nr 33, poz. 144, z 1995 r. Nr 130, poz. 629 
i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wojewódzka, terenowa i portowa stacja sa
nitarno-epidemiologiczna jest państwową jednostką 
budżetową finasowaną z budżetu państwa w części 35 
dotyczącej Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej, 
rozdział 8531 stacje sanitarno-epidemiologiczne. 

2. Wojewódzka stacja sanitarno-epidemiologiczna 
jest dysponentem środków budżetowych drugiego 
stopnia. 

3. Terenowe i portowe stacje sanitarno-epidemio
logiczne są dysponentami środków budżetowych trze
ciego stopnia. 

§ i Siedzibą stacji sanitarno-epidemiologicznej 
jest siedziba państwowego inspektora sanitarnego, 
któremu ona podlega. 

§ 3. 1. Do stacji sanitarno-epidemiologicznych, 
o których mowa w § 1 ust. 1, należy wykonywanie 
wszelkich czynności związanych z realizacją zadań na
leżących do państwowych inspektorów sanitarnych, 
a w szczególności: 

1) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem 
czynności kontrolnych i innych czynności wynika
jących z zadań nałożonych na państwowych in
spektorów sanitarnych, 

2) wykonywanie badań i analiz laboratoryjnych, 

3) wykonywanie badań i pomiarów środowiskowych, 

4) opracowywanie oceni analiz środowiskowych wa
runkujących zdrowie ludności, 

5) działalność przeciwepidemiczna, 

6) opracowywanie analiz i ocen epidemiologicznych 
oraz stanu higieniczno-sanitarnego, 

7) przygotowywanie projektów decyzji i wykonywa
nie innych czynności w postępowaniu administra-

Lo 



Monitor Polski Nr 83 - 1569 - Poz. 727 

cyjnym i w postępowaniu egzekucyjnym w admi
nistracji, 

8) przygotowywanie wniosków do kolegiów do spraw 
wykroczeń, 

9) przygotowywanie spraw związanych z prowadze
niem dochodzenia oraz wnoszenie i popieranie 
oskarżenia w postępowaniu uproszczonym, we
dług odrębnych przepisów, 

10) inicjowanie, organizowanie, koordynowanie, pro
wadzenie i nadzorowanie działalności na rzecz pro
mocji zdrowia, 

11) opracowywanie projektów planów pracy oraz spra
wozdań z działalności stacji sanitarno-epidemiolo
gicznych, 

12) prowadzenie spraw administracyjnych, gospodar
czych i finansowych oraz pracowniczych. 

2. Stacje sanitarno-epidemiologiczne mogą wyko
nywać badania, analizy i pomiary na rzecz osób fizycz
nych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nie mających osobowości prawnej na podstawie 
umów zawieranych w oparciu o zarządzenie wewnętrz
ne kierownika stacji sanitarno-epidemiologicznej. 

3. Terenowe i portowe stacje sanitarno-epidemio
logiczne prowadzą postępowanie i dokumentację 
w sprawie stwierdzenia choroby zawodowej. 

§ 4. Główny Inspektor Sanitarny może powierzyć 
wojewódzkiej stacji sanitarno-epidemiologicznej wy
konanie na stałe lub na czas określony niektórych za
dań na obszarze większym niż jej terytorialny zakres 
działania. 

§ 5.1. W skład wojewódzkiej stacji sanitarno-epide
miologicznej mogą wchodzić jako jej komórki organi
zacyjne: działy, oddziały, sekcje, pracownie i stanowi
ska pracy. 

2. Dział wojewódzkiej stacji sanitarno-epidemiolo
gicznej może być dzielony według potrzeb na komórki 
organizacyjne: oddziały, sekcje, pracownie oraz stano
wiska pracy. 

§ 6. 1. Kierownikiem wojewódzkiej stacji sanitarno
-epidemiologicznej jest państwowy wojewódzki in
spektor sanitarny. 

2. Kierownik wojewódzkiej stacji sanitarno-epide
miologicznej organizuje i nadzoruje szkolenie pracow
ników wojewódzkiej, terenowych i portowych stacji sa
nitarno-epidemiologicznych. 

3. W wojewódzkiej stacji sanitarno-epidemiologicz
nej można utworzyć stanowisko zastępcy kierownika. 

4. W czasie nieobecności kierownika wojewódzkiej 
stacji sanitarno-epidemiologicznej, w razie nieutwo
rzenia stanowiska zastępcy kierownika, zastępuje go 
wyznaczony pracownik upoważniony do wykonywania 
w jego imieniu określonych czynności. 

§ 7. Organizację wewnętrzną wojewódzkiej stacji 
sanitarno-epidemiologicznej określa regulamin ustalo
ny przez kierownika po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych. 

§ 8. Kierownik wojewódzkiej stacji sanitarno-epide
miologicznej w związku z realizacją zadań należących 
do państwowych wojewódzkich inspektorów sanitar
nych dla oceny dokumentacji projektowej może powo
łać komisję ekspertów, od których wymagane są kwa
lifikacje określone według odrębnych przepisów. 

§ 9. W skład terenowej i portowej stacji sanitarno
-epidemiologicznej mogą wchodzić jako jej komórki or
ganizacyjne: oddziały, sekcje, pracownie i stanowiska 
pracy. 

§ 10. 1. Kierownikiem terenowej i portowej stacji 
sanitarno-epidemiologicznej jest odpowiednio pań
stwowy terenowy i portowy inspektor sanitarny. 

2. W terenowej i portowej stacji sanitarno-epide
miologicznej można utworzyć stanowisko zastępcy 
kierownika. 

3. W czasie nieobecności kierownika terenowej 
i portowej stacji sanitarno-epidemiologicznej, w razie 
nieutworzenia stanowiska zastępcy kierownika stacji, 
zastępuje go wyznaczony pracownik upoważniony 
do wykonywania w jego imieniu określonych czynno
ści. 

§ 11. Organizację wewnętrzną terenowej i portowej 
stacji sanitarno-epidemiologicznej określa regulamin 
ustalony przez kierownika po zasięgnięciu opinii związ
ków zawodowych i zatwierdzony przez kierownika wo
jewódzkiej stacji sanitarno-epidemiologicznej. 

§ 12. 1. Kwalifikacje wymagane od pracowników 
stacji sanitarno-epidemiologicznych określa załącznik 
nr 1 do zarządzenia. 

2. Pracownik zatrudniony przed wejściem w życie 
zarządzenia, nie mający wymaganych kwalifikacji lub 
liczby lat pracy zawodowej, może być zatrudniony na 
dotychczasowym stanowisku (lub stanowisku analo
gicznym), jeżeli był zatrudniony na tym stanowisku 
zgodnie z obowiązującymi dotychczas przepisami lub 
był zwolniony od posiadania wymaganych kwalifikacji 
na podstawie tych przepisów. 

§ 13. Pracownikom stacji sanitarno-epidemiolo
gicznej wydaje się legitymację służbową według wzo
ru stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 14. Traci moc zarządzenie Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 14 czerwc13 1993 r. w sprawie 
organizacji i zasad działania stacji sanitarno-epidemio
logicznych oraz kwalifikacji wymaganych od pracowni
ków tych stacji (Dz. Urz. MZiOS Nr 5, poz. 12). 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

• • 



( 

Monitor Polski Nr 83 - 1570 - Poz. 727 

Załączniki do zarządzenia Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 1 
października 1996 r. (poz. 727) 

Załącznik nr 1 

KWALIFIKACJE WYMAGANE OD PRACOWNIKÓW STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNYCH 

Lp. Stanowisko pracy Wymagane kwalifikacje zawodowe, Liczba 
wykształcenie, specjalizacja, przeszkolenie lat pracy 

1 2 3 4 

I. Pracownicy działalności podstawowej 

1 Państwowy wojewódzki inspektor sanitarny według odrębnych przepisów 8 

2 Państwowy terenowy 
i portowy inspektor sanitarny według odrębnych przepisów 6 

3 Zastępca kierownika stacji wyższe o odpowiednim kierunku 5 

4 Kierownik działu, oddziału, sekcji, pracowni wyższe medyczne 1) i specjalizacja II lub I 
stopnia w dziedzinie medycyny mającej 
zastosowanie w wykonywaniu zadań 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej lub inne 
wyższe i specjalizacja II lub I stopnia w dzie-
dzinie mającej zastosowanie w wykonywaniu 
zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
lub ukończone studium podyplomowe 
w odpowiednim kierunku 6 

5 Starszy asystent wyższe medyczne i specjalizacja II stopnia 
w dziedzinie medycyny mającej zastosowa-
nie w wykonywaniu zadań Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej lub inne wyższe 
i specjalizacja II stopnia w dziedzinie mającej 
zastosowanie w wykonywaniu zadań 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej 5 

6 Asystent wyższe medyczne i specjalizacja I stopnia 
w dziedzinie medycyny mającej zastosowanie 
w wykonywaniu zadań Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej lub inne wyższe i specjalizacja 
I stopnia w dziedzinie mającej zastosowanie 
w wykonywaniu zadań Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej 3 

7 Specjalista ds. sanitarnych wyższe medycżne lub inne wyższe mające 
zastosowanie przy wykonywaniu zadań 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej i ukończone 

, 
o 

studium podyplomowe w odpowiednim 
kierunku 3 : 

0 0' 

8 Młodszy asystent wyższe medyczne lub inne wyższe mające 
zastosowanie przy wykonywaniu zadań 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej -

9 Starszy: instruktor higieny, pielęgniarka, średnie medyczne lub inne średnie mające 
statystyk medyczny, technik medyczny zastosowanie przy wykonywaniu zadań 
i inny z wykształceniem zawodowym Państwowej Inspekcji Sanitarnej 5 

" 

• • • 



Monitor Polski Nr 83 - 1571 - Poz. 727 

10 Starsza: sekretarka medyczna, 
rejestratorka medyczna średnie 5 

11 Instru kto r higieny, pielęgniarka, średnie medyczne, inne średnie mające 
statystyk medyczny, technik medyczny zastosowanie w wykonywaniu zadań 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej -

12 Sekretarka medyczna, 
rejestratorka medyczna średnie -

13 Kontroler sanitarny2), dezynfektor, średnie lub podstawowe 
sterylizator, pomoc laboratoryjna oraz przeszkolenie zawodowe -

II. Pracownicy techniczni, ekonomiczni i administracyjni 

1 Zastępca kierownika stacji wyższe ekonomiczne lub inne wyższe mające 
sanitarno-epidemiologicznej zastosowanie przy wykonywaniu zadań 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej 5 

2 Główny księgowy wyższe ekonomiczne 5 

3 Zastępca głównego księgowego wyższe ekonomiczne 4 
... ............ .. ........................... ..................................... ............................ ........................ 
średnie ekonomiczne 8 

4 Radca prawny według odrębnych przepisów -

5 Inspektor do spraw bezpieczeństwa wyższe oraz ukończone szkolenie 2 
i higieny pracy dla pracowników służby ..................... 

bezpieczeństwa 
...... ......... .. ....... 

średnie i higieny pracy 4 

6 Specjalista do spraw bezpieczeństwa wyższe oraz ukończone szkolenie 3 w służbie 
i higieny pracy dla pracowników służby bezpieczeństwa bezp. i 

i higieny pracy hig. pracy 
...... ...... ................................................................................................. ..... ................... 
średnie oraz ukończone szkolenie 5 w służbie 
dla pracowników służby bezpieczeństwa bezp. i 
i higieny pracy hig. pracy 

7 Starszy: specja lista, informatyk wyższe o odpowiedn im kierunku 5 

8 Specjalista , informatyk wyższe o odpowiednim kierunku 3 

9 Kierown ik działu , oddziału , sekcji wyższe o odpowiednim kierunku 3 
.................. ............. ... ............... ...................................... ..... ......... ... .. .. .................... .. .. 

średnie o odpowiednim kierunku 5 

10 Inspektor ochrony przeciwpożarowej, wyższe o odpowiednim kierunku 
inspektor obrony cywilnej i przeszkolenie specjalistyczne 1 
i spraw obronnych ....................................... ......... ......................... ................................ .... ........................ 

średnie o odpowiednim kierunku 
i p~rzeszkolEmie specjalistyczne 6 

11 Starszy: referent, ks ięgowy, kasjer wyższe o odpowiednim kierunku -
.................................. ........................... ....... .................... ..................... ... .. ................... 
średnie o odpowiednim kierunku 2 

12 Referent, księgowy, kasjer, sekretarka średnie -

13 Kierownik warsztatu średnie o odpowiednim kierunku 3 



Monitor Polski Nr 83 - 1572 - Poz. 727 

1 2 3 4 

14 Starszy magazynier, magazynier średnie -

15 Starsza maszynistka podstawowe i ukończony kurs 
maszynopisania -

16 Maszynistka podstawowe i umiejętność pisania na 
maszynie -

17 Telefonistka podstawowe -

III. Pracownicy gospodarczy i obsługi 

1 Konserwator urządzeń technicznych średnie techniczne lub zasadnicze zawodowe 
o odpowiednim kierunku i przeszkolenie 
specjalistyczne -

2 Starszy mistrz średnie techniczne lub zasadnicze zawodowe 5 
i uprawnienia mistrzowskie 

3 Mistrz średnie techniczne lub zasadnicze zawodowe -
i uprawnienia mistrzowskie 

4 Hydraulik, ślusarz, elektromechanik, tokarz, zasadnicze zawodowe lub podstawowe 
elektryk, spawacz i inni i kurs przysposobienia zawodowego -

5 Kierowca podstawowe i prawo jazdy odpowiedniej 6 
kategorii miesięcy 

6 Palacz kotłów parowych i wodnych podstawowe i kurs przysposobienia 6 
zawodowego oraz kwalifikacje typu "E" miesięcy 

7 Pomocnik palacza podstawowe i przyuczenie do zawodu -

8 Starszy: dozorca, strażnik, portier podstawowe i przyuczenie do zawodu 3 

9 Dozorca, strażnik, portier, woźny, 
dźwigowy, szatniarz, powielaczowy, 
zmywaczka szkła laboratoryjnego, podstawowe i przeszkolenie zawodowe -
sprzątaczka, goniec 

1) Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o wyższym wykształceniu medycznym, należy przez to rozumieć zawód lekarza, lekarza 
dentystę, magistra pielęgniarstwa, magistra farmacji , magistra analityki medycznej. 

2) Dotyczy wyłącznie osób zatrudnionych w dniu wejścia w życie zarządzenia. 



Monitor Polski Nr 83 - 1573 - Poz. 727 i 728 

LEGITYMACJA NR ........... . 

miejsce 
na fotografię 

podpis posiadacza legitymacji 

Ważna na rok 

Ważność legitymacji przedłużono na/ok: 

19 ...... 19 ...... 2000 2001 

728 

Załącznik nr 2 

pieczęć podłużna wystawcy 

imiona 

nazwisko 

stanowisko 

w .......... .. ...... ... .. ................ .. ....... .... .... ..... ... ............... . 

19 ......... r. 
miejscowość i data 

pieczątka i podpis 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 grudnia 1996 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na imprezach organizowanych przez Międzynarodowe Targi Gdańskie S.A. w roku 1997 albo 
w razie zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach w roku 1997. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1993 r. Nr 
26, poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
31 stycznia 1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, 
poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1993 r. Nr 10, poz. 46 
i z 1994 r. Nr 74, poz. 331), w związku z § 11 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1963 r. 
w sprawie ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. Nr 8, 
poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowe
go w Gdańsku w Polsce: 

1) na imprezie pod nazwą Targi Motoryzacyjne; Ekolo
gia Bezpieczeństwo MOTOEXPO, odbywającej się 
w okresie od dnia 24 stycznia do dnia 26 stycznia 
1997 r., 

2) na imprezie pod nazwą Targi Energooszczędnego 
i Ekologicznego Ogrzewania CIEPŁO, odbywającej 

się w okresie od dnia 5 lutego do dnia 8 lutego 
1997 r., 

3) na imprezie pod nazwą Gdańskie Targi Turystyczne, 
odbywającej się w okresie od dnia 13 lutego do 
dnia 15 lutego 1997 r., 

4) na imprezie pod nazwą Targi Zespołów Napędo
wych i Układów Sterowania NAPĘDY I STEROWA
NIA, odbywającej się w okresie od dnia 25 lutego 
do dnia 28 lutego 1997 r., 

5) na imprezie pod nazwą Targi Urządzeń Dźwignico
wych i Przenośnikowych, Systemów Transportu 
Bliskiego i Logistyki EUROCRANE & LOGTECH, od
bywającej się w okresie od dnia 25 lutego do dnia 
28 lutego 1997 r., 

6) na imprezie pod nazwą Targi Elektrotechniki, Elek
troenergetyki i Technik Oświetleniowych ELEK-


